DIMENSIONES DE LA ARBOLADURA
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CRUCETAS COFAZ COM CRUCETA TAMBORETES
PIEZA L D D1 X B H1 H2 L1 L2 T E z N
BAUPRES
Bauprés 7800 310 160 ---
Botaldn 10800 170 130  --- === —-=—o- oo oo Lo il oo
Verga Cebadera 11700 250 110  --- === === —-- oo o Lol oo ol
Tamborete del Botaldn o o B 4= 0 B 1)
TRINQUETE
Trinquete 14500 380 250  --- === —-= == oo oo Lo oo ool
Mastelero de Velacho 13100 290 190  ---  ---  —-=—e- oo ool oo ol
Mastelerillo de proa 10100 230 150 ---
Vela Trinquete 17850 370 160  --- === —-=  —-- oo oo Lo lo oo
Gavia de Velacho 11700 250 110  --- === —-=—- oo o Lol oo
Juanete de Proa 8300 170 70
Cofa de Trinquete 3400 --- --- --- 3000 140 290 930 1740 100 --- --- ---
Tamborete de Mastelero --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 300 1280 630
Cruceta de Mastelero --- --- --- --- 1400 140 290 400 430 --- --- --- ---
Tamborete de Mastelerillo --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 220 830 450
MAYOR
Mayor 16850 420 280  --- === —-= —-- oo oo oo oo ol

Mastelero de Gavia 13100 290 190 --- --- ---




Mastelerillo Mayor
Vela Mayor
Gavia

Juanete Mayor

Cofa de Mayor
Tamborete de Mastelero

Cruceta de Mastelero

Tamborete de Mastelerillo

MESANA

Mesana
Mastelero de Sobremesana
Cangreja
Vela Mesana
Sobremesana
Cofa de Mesana
Tamborete de Mastelero

Asta de Pabellén

12800
12300
9600
15700
9100
2200

8580



